
ПРИКАЗ 

NQ 333 
"_?[)» <Z-1!-#JU-<--L 

г. Москва 

20,;;;р 

Об утверждении состава комиссии по прикреплению 

к ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В соответствии с приказом ректора ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» «0 введении в 
действие Положения о порядке и сроке прикрепления иностранных граждан и лиц 

без гражданства для подготовки диссертации на соискание ученой степени 

кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров 

в аспирантуре к федеральному государственному бюджетному образовательному 

учреждению высшего образования «Национальный исследовательский 

университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»)» N2 225 от 14 мая 2018 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по вопросам прикрепления к ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» иностранных граждан и лиц без гражданства для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук по направлению 

14.06.01 «Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и сопутствующие 
технологии» по специальности 05.14.03 «Ядерные энергетические 

установки, включая проектирование, эксплуатацию и вывод из 

эксплуатации» (состав прилагается). 

2. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по 

международным связям Тарасова А.Е. 

Ректор ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев 



Утверждено Институт -----"И'"Т'-'А"'Э"------

приказом ректора МЭИ 

]'{Q 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Кафедра --"А'-"Э"-'С"----

Состав комиссии по вопросам прикрепления иностранных аспирантов 

для подготовки и защиты кандидатских диссертаций 

по направлению 14.06.01 Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и 
сопутствующие технологии 

по специальности 05.14.03 Ядерные энергетические установки, включая 
проектирование, эксплуатацию и вывод из эксплуатации 

Фамилия И. О. Ученая Ученое Должность 

степень звание 

Председатень комиссии: Проректор 

Тарасов А.Е. по международным 

СВЯЗЯМ 

Зам. председателя комиссии: к.т.н. доцент И. о. зав. кафедрой 
Аникеев А. В. 

Члены комиссии: 

Мелихов О.И. д.ф-м.н. с. н. с. Профессор, 
зам. зав. к;ф, по науке 

Мелихов В .И. д.т.н. с.н.с. Профессор 

Секретарь комиссии: 

Никонов С.М. к.т.н. доцент, 

зам. зав. каф. по учебе 

Заведующий кафедрой АЭС А.В. Аникеев 


